
Na osnovu člana 4 i 24 Zakona o mladima („Sl. list RCG“, broj: 42/16), člana 57 Zakona o lokalnoj 

samoupravi („ Službeni list RCG”, br.42/03, 28/04, 75/05, 13/06, 88/09 i “Službeni list CG”, broj: 

03/10, 73/10, 38/12,10/14, 57/14, 3/16), člana 67 stav 1 tačka 3 Statuta Opštine Budva („Službeni list 

CG- Opštinski propisi“, broj: 19/10), predsjednik Opštine Budva, donosi 

 

O D L U K U 

O PRISTUPANJU IZRADI NACRTA STRATEGIJE ZA MLADE 

OPŠTINE BUDVA ZA PERIOD 2018-2021  

 

Član 1 

Opština Budva pristupa izradi nacrta Strategije za mlade Opštine Budva za period 2018-2021 ( u 

daljem tekstu Opštinska strategija ). 

 

Član 2 

Za izradu nacrta Opštinske strategije formiraće se radna grupa u čijem sastavu će biti  predstavnici 

institucija iz oblasti (obrazovanja, zdravstva, zapošljavanja, bezbijednosti, kulture, sporta i dr.), 

predstavnici nevladinih organizacija sa sjedištem u Budvi koje se bave pitanjima mladih, predstavnici 

mladih. 

Za predlaganje kandidata za članove radne grupe iz stave 1 ovog člana raspisaće se Javni poziv. 

U radnu grupu imenovaće se i predstavnici Kancelarije za prevenciju bolesti zavisnosti i mlade, 

Sekretarijata za društvene djelatnosti koji će ujedno vršiti i administrativno tehničke poslove za 

potrebe rada radne grupe. 

Radna grupa biće imenovana posebnim rješenjem predsjednika Opštine. 

 

Član 3 

Radna grupa ima zadatak da u skladu sa Zakonom o mladima Crne Gore, Nacionalnom strategijom za 

mlade 2017-2021 ,izradi nacrt Opštinske strategije koja sadrži analizu postojećeg stanja, ciljeve, 

aktivnosti i plan implementacije.  

 

Član 4 

Nakon usvajanja nacrta Opštinske strategije za mlade, sprovešće se javna rasprava, utvrditi predlog 

dokumenta i dostaviti Skupštini opštine Budva radi usvajanja. 

 

Član 5 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se na oglasnoj tabli i web sajtu Opštine 

Budva.  

 

 

Broj:01-64/1 

Budva, 16.01.2018. godine 

 

Dostaviti: 

- Sekretarijatu za lok, samoupravu 

-Sekretarijatu za društvene djelatnosti 

-Centar za inform. tehnologije                                                                      Predsjednik Opštine 

- Arhivi                                                                                                             Dragan Krapović                                

 

 


